3, che prevede il raddoppio dell’indennizzo. Poiché il disservizio è stato segnalato per la prima volta il 24 
ottobre 2024 e si è protratto fino al 20 novembre 2024, il periodo indennizzabile risulta pari a 28 giorni. Pertanto, 
la resistente è tenuta a liquidare all’istante:€ 336,00 (trecentotrentasei/00) per l’interruzione del servizio voce 
(28 giorni × € 6,00 × 2); € 336,00 (trecentotrentasei/00) per l’interruzione del servizio dati (28 giorni × € 
6,00 ×2).L’importo complessivo dovuto è, dunque, pari a € 672,00 (seicentosettantadue/00), dal quale deve 
essere detratta la somma di € 200,00 (duecento/00) già corrisposta dall’operatore, con conseguente importo 
residuo pari a € 472,00 (quattrocentosettantadue/00). Quanto alla richiesta di liquidazione delle spese legali 
avanzata dall’istante, essa non può trovare accoglimento. L’art. 20, comma 6, del Regolamento sulle procedure 
di risoluzione delle controversie tra utenti e operatori di comunicazioni elettroniche, di cui all’Allegato A

[...]

legali volontariamente sostenute dalla parte non rientrano tra quelle rimborsabili ai sensi dell’art. 20, comma 
6, cit. 

DETERMINA 

- Fastweb SpA, in parziale accoglimento dell’istanza del 15/07/2025, è tenuta a corrispondere all’istante, a 
mezzo assegno o bonifico bancario, la somma di € 472,00 (quattrocentosettantadue/00), a titolo di indennizzo 
ai sensi dell’art. 6 comma 1, del Regolamento indennizzi per l’interruzione dei servizi voce e dati , oltre agli 
interessi legali a decorrere dalla data di presentazione dell’istanza di definizione della controversia. 
Il presente provvedimento costituisce un ordine ai sensi e per gli effetti dell'articolo 30, comma 12, del Codice.